П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21.03.2022 № 33
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
постановление Губернатора
Камчатского края от 23.12.2019
№ 105 «Об установлении
среднемесячного размера
оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в
строительной отрасли, для целей
определения сметной стоимости
строительства в Камчатском
крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 23.12.2019
№ 105 «Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего
первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения
сметной стоимости строительства в Камчатском крае» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктами 22 и 221 Правил мониторинга цен

строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2016 № 1452 «О мониторинге цен строительных
ресурсов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого

разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной
стоимости строительства в Камчатском крае за 2021 год – 86 306,05 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.».

consultantplus://offline/ref=1B8BD50BD2BB445B8661F66CDDF3206B6EF3AB805984FF99E78E237FF29046F035A78EFE9DDAB99491A8E317CB7E5291EEC34E1CC73FC

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП